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Компьютер дегеніміз не?
◈ Компьютер — есептеулерді жүргізуге, жəне ақпаратты алдын ала 

белгіленген алгоритм бойынша қабылдау,                                                 қайта 
өңдеу, сақтау жəне нəтиже                                                             шығару үшін 
арналған машина.

◈ Компьютер дəуірінің бастапқы                                                     кезеңдерінде 
компьютердің негізгі қызметі —                                                               есептеу 
деп саналатын. Қазіргі кезде                                                      олардың негізгі 
қызметі — басқару                                                   болып табылады.



Негізгі принциптері
◈ Өзінің алдына қойылған тапсырманы орындау үшін компьютер 

механикалық бөліктердің орын ауыстырылуын, электрондардың, 
фотондардың, кванттық бөлшектердің ағынын немесе басқа да жақсы 
зерттелген физикалық құбылыс əсерлерін қолданады. Көбімізге 
компьютерлердің ең көп таралған түрі — дербес компьютер жақсы таныс.



◈ Компьютер архитектурасы алға қойылған 
мəселені, зерттеліп отырған физикалық 
құбылысты максималды айқын көрсетіп, 
модельдеуге мүмкіндік береді. Мысалы, 
электрондық ағындар бөгеттер салу кезіндегі 
су ағынының үлгісі ретінде қолданылуы 
мүмкін. Осылай құрастырылған аналогтық 
компьютерлер ХХ ғасырдың 60-жылдары 
көп болғанымен, қазір сирек кездеседі.



Компьютерлердің қолданылуы
◈ 1) Алғашқы компьютерлер тек қана есептеулер үшін қолданылған болатын. 

Ең қарапайым деген компьютерлердің өзі бұл салада адамдардан асып 
түседі. Ең алғашқы шыққан бағдарламалау тілі - Фортран тілі де осы 
себепті тек қана есептеулер шығаруға арналған болатын.





◈ 2) Екінші жолы - мəліметтер базасы үшін. Бірінші кезекте бұлар 
үкіметтерге жəне банктерге қажет болатын. Мəліметтер базасын басқару 
үшін күрделі компьютерлер жəне ақпаратты енгізу-шығару, сақтауға 
қажетті күрделі жүйелер қажет болды. Осы мақсаттарда Кобол тілі пайда 
болды. Кейінірек пайда болған мəліметтер базасын басқару жүйелерінің өз 
бағдарламалау тілдері бар болатын.





◈ 3) Үшінші жолы - əр түрлі 
құрылғылармен бірге қолдану. Даму 
жолы арнайы мамандандырылған 
құрылғылардан стандартты 
компьютерлік жүйеге дейін болды. 
Сонымен қатар, күн өткен сайын, 
техниканың көп бөлігі компьютерден 
тұратын болды.



◈ Ақырында, компьютерлер кеңседе де, үйде де негізгі ақпараттық 
құрал ретінде пайдаланыла бастады. Яғни, ақпаратпен 
орындалатын кез-келген жұмыс компьютер көмегімен жүзеге 
асырылатын болды. Осы тұжырымды ақпаратты сақтауға да, 
тасымалдауға да байланысты айтуға болады.


